1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.12.2021
   г. Норильск
                 № 573
О внесении изменений в постановления Администрации города Норильска
от 17.02.2014 № 56, от 07.11.2014 № 619

В связи с созданием Управления по реновации Администрации города Норильска и муниципального казенного учреждения «Управление экологии»,
в целях совершенствования организации осуществления закупок товаров, работ, услуг в отдельных муниципальных казенных учреждениях муниципального образования город Норильск в случае необходимости установления размера предварительной оплаты, а также надлежащего ведомственного контроля
за осуществлением закупок товаров, работ, услуг в таких учреждениях,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 17.02.2014
№ 56 «О размере предварительной оплаты при осуществлении закупок»
(далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Первый абзац пункта 1.3 Постановления изложить в следующей редакции:

«1.3. Уполномоченный орган при осуществлении закупок посредством проведения конкурса, аукциона, запроса котировок вправе предусматривать
в извещении о проведении аукциона (конкурса, запроса котировок) условие
о предварительной оплате товаров (работ, услуг) в следующих размерах
и по следующим видам контрактов, договоров:»;
1.2. Подпункт «м» подпункта 1.3.1 пункта 1.3 Постановления изложить
в следующей редакции:
«м) контракты, договоры на поставку транспортных средств, в том числе, автомобильной и дорожно-строительной техники;»;

1.3.
В подпункте 1.4.5 пункта 1.4 Постановления слова «Управление капитальных ремонтов и строительства» заменить словами «Управление экологии»;
1.4.
Пункт 1.4 Постановления дополнить подпунктом 1.4.6 следующего содержания:

«1.4.6. заместителем Главы города Норильска по перспективным проектам
и реновации в отношении:

-
подчиненных структурных подразделений Администрации города Норильска;

-
муниципального казенного учреждения «Управление капитальных ремонтов и строительства».
2. Внести в Правила осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений муниципального образования город Норильск, утвержденные постановлением Администрации города Норильска от 07.11.2014 № 619
(далее – Правила):

2.1.
В десятом абзаце пункта 2 Правил слова «Управление капитальных ремонтов и строительства» заменить словами «Управление экологии»;
2.2.
Пункт 2 Правил дополнить шестнадцатым абзацем следующего содержания:

«- в лице Управления по реновации Администрации города Норильска –
в отношении МКУ «Управление капитальных ремонтов и строительства».
3.
Руководителям поименованных в настоящем постановлении структурных подразделений Администрации города Норильска:
3.1.
В срок не позднее десяти рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, а в случае временного отсутствия (нахождения
в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) –
в течение семи рабочих дней после выхода на работу – довести настоящее постановление под роспись до сведения руководителей соответствующих подведомственных учреждений, поименованных в настоящем постановлении;
3.2.
В срок не позднее пяти рабочих дней со дня ознакомления с настоящим постановлением руководителей учреждений, указанных в подпункте 3.1 настоящего постановления, направить копии листов ознакомления с настоящим постановлением указанных руководителей учреждений в Управление по персоналу Администрации города Норильска для приобщения к материалам их личных дел.

4. Управлению по персоналу Администрации города Норильска:
4.1.
Обеспечить ознакомление с настоящим постановлением заместителя Главы города Норильска по перспективным проектам и реновации, начальников Управления городского хозяйства Администрации города Норильска, Управления по реновации Администрации города Норильска в порядке и сроки, предусмотренные Регламентом Администрации города Норильска;

4.2.
Приобщить копии листов ознакомления руководителей учреждений, указанных в пункте 3.1 настоящего постановления, к материалам соответствующих личных дел.
5. Руководителям муниципальных учреждений, указанных в пункте 3.1 настоящего постановления:

5.1. не позднее четырнадцати рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления, а в случаях временного отсутствия (нахождения
в отпуске, служебной командировке, временной нетрудоспособности и др.) –
в течение трех рабочих дней после выхода на работу – ознакомить под роспись работников возглавляемых муниципальных учреждений, в функции которых входит подготовка проектов контрактов;

5.2. листы ознакомления с настоящим постановлением работников, указанных в подпункте 4.1 настоящего постановления, приобщить к материалам личных дел соответствующих работников.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда»
и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
7. Контроль исполнения пункта 4 настоящего постановления оставляю
за собой, в остальной части – возлагаю на заместителей Главы города Норильска
по соответствующему направлению деятельности.

8.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
и распространяет свое действие в отношении пунктов 1.3, 2.1 – с 01.07.2021;
в отношении четвертого абзаца пункта 1.4 – с 22.06.2021, за исключением пункта 1.1, вступающего в силу с 01.01.2022.

Глава города Норильска

    Д.В. Карасев